
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA 
Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03, Centro, CNPJ 46.631.248/0001-51 

Tel/Fax: |12| 3671-7000 / Cozinha Piloto 3671-2488  | Email: prefeitura@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br 

Cardápio sujeito a alterações. Elaborado em 08 de Fevereiro de 2021.  

Legumes, verduras e frutas podem ser substituídos por outras de acordo com a safra/produção/entrega.  Elaborado por: 

FEVEREIRO 2021 

        

CARDÁPIO 02|2021 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR*  EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA 

15/02 
22/02 
01/03 

16/02 
23/02 
02/03 

17/02 
24/02 
03/03 

18/02 
25/02 
04/03 

19/02 
26/02 
05/03 

LEITE COM CHOCOLATE 
BISCOITO ROSQUINHA 
 
MACARRÃO PARAFUSO  
MOLHO DE TOMATE COM 
BETERRABA E MILHO  
CARNE ISCAS 
SALADA: ACELGA 
FRUTA: MAÇA 

LEITE COM CHOCOLATE 
PÃO DOCE COM MANTEIGA  
 
ARROZ | FEIJÃO 
FRANGO DESFIADO 
SALADA: REPOLHO 
FRUTA: BANANA 

BEBIDA LÁCTEA SABOR 
MORANGO  
BANANA  
 
ARROZ | FEIJÃO 
FAROFA DE OVOS COM 
CENOURA E TOMATE  
SALADA: COUVE  
(TEMPERADA COM LIMÃO)  
  

LEITE COM CHOCOLATE 
BISCOITO ÁGUA E SAL   
 
ARROZ | FEIJÃO 
PERNIL 
SALADA: TOMATE 
FRUTA: MAÇA 

VITAMINA  
LEITE BATIDO COM FRUTA(S) 
E  AVEIA  
 
ARROZ | FEIJÃO 
CARNE MOIDA  
SALADA: ALFACE 
 

 
OBSERVAÇÕES: 
 

*De acordo com Resolução nº06, de 08 de maio de 2020 e Resolução nº20, de 02 de Dezembro de 2020.  
Macarrão: Fazer separado o molho e a mistura. 
Aguardar o número de alunos presentes para o preparo da Refeição Principal.  
 
Cardápio repete pois são alunos diferentes . 
 
PROTOCOLO COVID 19:  
 
ALUNOS HIGIENIZAR AS MÃOS COM ÁLCOOL GEL AO ENTRAR NO LOCAL DESTINADO A REFEIÇÕES / REFEITÓRIO / PÁTIO, USO DE 
MÁSCARA COBRINDO A BOCA E O NARIZ, DISTANCIAMENTO. 
 
MERENDEIRAS E SERVENTES SERVEM AOS ALUNOS, SISTEMA SELF-SERVICE SUSPENSO, MERENDEIRA ENTREGA CANECA, 
ALIMENTO, PRATO E O TALHER E REALIZA O PORCIONAMENTO. 
 
ALUNO PODE RETIRAR A MÁSCARA SOMENTE ENQUANTO ESTIVER SENTADO E COMENDO.    
 
 
 



MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA 
Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03, Centro, CNPJ 46.631.248/0001-51 

Tel/Fax: |12| 3671-7000 / Cozinha Piloto 3671-2488  | Email: prefeitura@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br 

Cardápio sujeito a alterações. Elaborado em 08 de Fevereiro de 2021.  

Legumes, verduras e frutas podem ser substituídos por outras de acordo com a safra/produção/entrega.  Elaborado por: 

FEVEREIRO 2021 

        
        

CARDÁPIO 02|2021 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR*  FUNDAMENTAL 
 

SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA 

15/02 
22/02 
01/03 

16/02 
23/02 
02/03 

17/02 
24/02 
03/03 

18/02 
25/02 
04/03 

19/02 
26/02 
05/03 

CAFÉ COM LEITE 
BISCOITO ROSQUINHA 
 
MACARRÃO PARAFUSO  
MOLHO DE TOMATE COM 
BETERRABA E MILHO  
CARNE ISCAS 
SALADA: ACELGA 

LEITE COM CHOCOLATE 
PÃO DOCE COM MANTEIGA  
 
ARROZ | FEIJÃO 
FRANGO DESFIADO 
SALADA: REPOLHO 
FRUTA: BANANA 

BEBIDA LÁCTEA SABOR 
MORANGO  
BANANA  
 
ARROZ | FEIJÃO 
FAROFA DE OVOS COM 
CENOURA E TOMATE  
SALADA: COUVE  
(TEMPERADA COM LIMÃO) 
  

LEITE COM CHOCOLATE 
BISCOITO ÁGUA E SAL   
 
ARROZ | FEIJÃO 
PERNIL 
SALADA: TOMATE 
FRUTA: MAÇA 

VITAMINA  
LEITE BATIDO COM FRUTA(S) 
E  AVEIA  
 
ARROZ | FEIJÃO 
CARNE MOIDA  
SALADA: ALFACE 
 

 
OBSERVAÇÕES: 
 

*De acordo com Resolução nº06, de 08 de maio de 2020 e Resolução nº20, de 02 de Dezembro de 2020.  
Macarrão: Fazer separado o molho e a mistura. 
Aguardar o número de alunos presentes para o preparo da Refeição Principal.  
 
Cardápio repete pois são alunos diferentes. 
 
PROTOCOLO COVID 19:  
 
ALUNOS HIGIENIZAR AS MÃOS COM ÁLCOOL GEL AO ENTRAR NO LOCAL DESTINADO A REFEIÇÕES / REFEITÓRIO / PÁTIO, USO DE 
MÁSCARA COBRINDO A BOCA E O NARIZ, DISTANCIAMENTO. 
 
MERENDEIRAS E SERVENTES SERVEM AOS ALUNOS, SISTEMA SELF-SERVICE SUSPENSO, MERENDEIRA ENTREGA O PRATO E O 
TALHER E REALIZA O PORCIONAMENTO. 
 
ALUNO PODE RETIRAR A MÁSCARA SOMENTE ENQUANTO ESTIVER SENTADO E COMENDO.  
 
 



MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA 
Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03, Centro, CNPJ 46.631.248/0001-51 

Tel/Fax: |12| 3671-7000 / Cozinha Piloto 3671-2488  | Email: prefeitura@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br 

Cardápio sujeito a alterações. Elaborado em 08 de Fevereiro de 2021.  

Legumes, verduras e frutas podem ser substituídos por outras de acordo com a safra/produção/entrega.  Elaborado por: 

FEVEREIRO 2021 

  
        

CARDÁPIO 01|2021 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR*  ENSINO MÉDIO - EE MONSENHOR INÁCIO GIOIA 

 
SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA 

DIA 08/02 – 1º ANOS DIA 09/02 – 1º ANOS DIA 10/02 – 2º ANOS DIA 11/02 – 2º ANOS DIA 12/02 – 3º ANOS  

CAFÉ COM LEITE   
BISCOITO ROSQUINHA 
 
MACARRÃO PARAFUSO  
MOLHO DE TOMATE COM  
BETERRABA E MILHO   
CARNE MOIDA  
SALADA: REPOLHO 

BEBIDA LÁCTEA SABOR 
MORANGO 
PÃO DOCE COM MANTEIGA  
 
ARROZ | FEIJÃO  
PERNIL 
SALADA: COUVE 
FRUTA: BANANA  

CAFÉ COM LEITE   
BISCOITO ROSQUINHA 
 
MACARRÃO PARAFUSO  
MOLHO DE TOMATE COM  
BETERRABA E MILHO   
CARNE MOIDA  
SALADA: REPOLHO 

BEBIDA LÁCTEA SABOR 
MORANGO 
PÃO DOCE COM MANTEIGA  
 
ARROZ | FEIJÃO  
PERNIL 
SALADA: COUVE 
FRUTA: BANANA  

BEBIDA LÁCTEA SABOR 
MORANGO 
PÃO DOCE COM MANTEIGA  
 
ARROZ | FEIJÃO  
PERNIL 
SALADA: COUVE 
FRUTA: BANANA  

 

CARDÁPIO 02|2021 
SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA 

15/02 
22/02 
01/03 

16/02 
23/02 
02/03 

17/02 
24/02 
03/03 

18/02 
25/02 
04/03 

19/02 
26/02 
05/03 

CAFÉ COM LEITE 
BISCOITO ROSQUINHA 
 
MACARRÃO PARAFUSO  
MOLHO DE TOMATE COM 
BETERRABA  
CARNE ISCAS 
SALADA: ACELGA 

LEITE COM CHOCOLATE 
PÃO DOCE COM MANTEIGA  
 
ARROZ | FEIJÃO 
FRANGO DESFIADO 
SALADA: REPOLHO 
FRUTA: BANANA 

CAFÉ COM LEITE 
FRUTA: BANANA  
 
ARROZ | FEIJÃO 
FAROFA DE OVOS COM 
CENOURA E TOMATE  
SALADA: ALFACE 
 

LEITE COM CHOCOLATE 
BISCOITO ÁGUA E SAL   
 
ARROZ | FEIJÃO 
PERNIL 
SALADA: TOMATE 
FRUTA: MAÇA 

VITAMINA  
LEITE COM FRUTA E AVEIA 
 
ARROZ | FEIJÃO 
CARNE MOIDA  
SALADA: ALFACE 
 

 
OBSERVAÇÕES: 

*De acordo com Resolução nº06, de 08 de maio de 2020, Resolução nº20, de 02 de Dezembro de 2020.  

Macarrão: Fazer separado o molho e a mistura. 
Aguardar o número de alunos presentes para o preparo da Refeição Principal.  
 
Cardápio repete pois são alunos diferentes (1 semana aula presencial / 2 semanas aula a distância) 
 

PROTOCOLO COVID 19:  
ALUNOS HIGIENIZAR AS MÃOS COM ÁLCOOL GEL AO ENTRAR NO REFEITÓRIO, USO DE MÁSCARA COBRINDO A BOCA E O NARIZ, DISTANCIAMENTO. 
MERENDEIRAS E SERVENTES SERVEM AOS ALUNOS, SISTEMA SELF-SERVICE SUSPENSO, MERENDEIRA ENTREGA O PRATO E O TALHER E REALIZA O 
PORCIONAMENTO.  
ALUNO PODE RETIRAR A MÁSCARA SOMENTE ENQUANTO ESTIVER SENTADO E COMENDO.  


