

### MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA

Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03, Centro, CNPJ 46.631.248/0001-51
Tel/Fax: |12| 3671-7000 / Cozinha Piloto 3671-2488 | Email: prefeitura@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

**FEVEREIRO 2021** 

# CARDÁPIO 02|2021 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR\*

## **EDUCAÇÃO INFANTIL**

SEGUNDA	TERÇA	QUARTA	QUINTA	SEXTA
15/02	16/02	17/02	18/02	19/02
22/02	23/02	24/02	25/02	26/02
01/03	02/03	03/03	04/03	05/03
LEITE COM CHOCOLATE	LEITE COM CHOCOLATE	BEBIDA LÁCTEA SABOR	LEITE COM CHOCOLATE	VITAMINA
BISCOITO ROSQUINHA	PÃO DOCE COM MANTEIGA	MORANGO	BISCOITO ÁGUA E SAL	LEITE BATIDO COM FRUTA(S)
_	_	BANANA	_	E AVEIA
MACARRÃO PARAFUSO	ARROZ   FEIJÃO		ARROZ   FEIJÃO	
MOLHO DE TOMATE COM	FRANGO DESFIADO	ARROZ   FEIJÃO	PERNIL	ARROZ   FEIJÃO
BETERRABA E MILHO	SALADA: REPOLHO	FAROFA DE OVOS COM	SALADA: TOMATE	CARNE MOIDA
CARNE ISCAS	<i>FRUTA:</i> BANANA	CENOURA E TOMATE	FRUTA: MAÇA	SALADA: ALFACE
SALADA: ACELGA		SALADA: COUVE		
FRUTA: MAÇA		(TEMPERADA COM LIMÃO)		

## **OBSERVAÇÕES:**

Macarrão: Fazer separado o molho e a mistura.

Aguardar o número de alunos presentes para o preparo da Refeição Principal.

Cardápio repete pois são alunos diferentes .



ALUNOS HIGIENIZAR AS MÃOS COM ÁLCOOL GEL AO ENTRAR NO LOCAL DESTINADO A REFEIÇÕES / REFEITÓRIO / PÁTIO, USO DE MÁSCARA COBRINDO A BOCA E O NARIZ, DISTANCIAMENTO.

MERENDEIRAS E SERVENTES SERVEM AOS ALUNOS, SISTEMA SELF-SERVICE SUSPENSO, MERENDEIRA ENTREGA CANECA, ALIMENTO, PRATO E O TALHER E REALIZA O PORCIONAMENTO.

ALUNO PODE RETIRAR A MÁSCARA SOMENTE ENQUANTO ESTIVER SENTADO E COMENDO.





<sup>\*</sup>De acordo com Resolução nº06, de 08 de maio de 2020 e Resolução nº20, de 02 de Dezembro de 2020.



## MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA

Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03, Centro, CNPJ 46.631.248/0001-51
Tel/Fax: |12| 3671-7000 / Cozinha Piloto 3671-2488 | Email: prefeitura@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

**FEVEREIRO 2021** 

# CARDÁPIO 02|2021 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR\*

#### **FUNDAMENTAL**

SEGUNDA	TERÇA	QUARTA	QUINTA	SEXTA
15/02	16/02	17/02	18/02	19/02
22/02	23/02	24/02	25/02	26/02
01/03	02/03	03/03	04/03	05/03
CAFÉ COM LEITE	LEITE COM CHOCOLATE	BEBIDA LÁCTEA SABOR	LEITE COM CHOCOLATE	VITAMINA
BISCOITO ROSQUINHA	PÃO DOCE COM MANTEIGA	MORANGO	BISCOITO ÁGUA E SAL	LEITE BATIDO COM FRUTA(S)
	_	BANANA	_	E AVEIA
MACARRÃO PARAFUSO	ARROZ   FEIJÃO		ARROZ   FEIJÃO	
MOLHO DE TOMATE COM	FRANGO DESFIADO	ARROZ   FEIJÃO	PERNIL	ARROZ   FEIJÃO
BETERRABA E MILHO	SALADA: REPOLHO	FAROFA DE OVOS COM	SALADA: TOMATE	CARNE MOIDA
CARNE ISCAS	<i>FRUTA:</i> BANANA	CENOURA E TOMATE	<i>FRUTA:</i> MAÇA	SALADA: ALFACE
SALADA: ACELGA		SALADA: COUVE		
		(TEMPERADA COM LIMÃO)		

## **OBSERVAÇÕES:**

\*De acordo com Resolução nº06, de 08 de maio de 2020 e Resolução nº20, de 02 de Dezembro de 2020.

Macarrão: Fazer separado o molho e a mistura.

Aguardar o número de alunos presentes para o preparo da Refeição Principal.

Cardápio repete pois são alunos diferentes.



ALUNOS HIGIENIZAR AS MÃOS COM ÁLCOOL GEL AO ENTRAR NO LOCAL DESTINADO A REFEIÇÕES / REFEITÓRIO / PÁTIO, USO DE MÁSCARA COBRINDO A BOCA E O NARIZ, DISTANCIAMENTO.

MERENDEIRAS E SERVENTES SERVEM AOS ALUNOS, SISTEMA SELF-SERVICE SUSPENSO, MERENDEIRA ENTREGA O PRATO E O TALHER E REALIZA O PORCIONAMENTO.

ALUNO PODE RETIRAR A MÁSCARA SOMENTE ENQUANTO ESTIVER SENTADO E COMENDO.







### MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA

Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03, Centro, CNPJ 46.631.248/0001-51
Tel/Fax: |12| 3671-7000 / Cozinha Piloto 3671-2488 | Email: prefeitura@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

**FEVEREIRO 2021** 

# CARDÁPIO 01|2021 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR\*

#### **ENSINO MÉDIO - EE MONSENHOR INÁCIO GIOIA**

SEGUNDA	TERÇA	QUARTA	QUINTA	SEXTA
DIA 08/02 – 1° ANOS	DIA 09/02 – 1º ANOS	DIA 10/02 – 2º ANOS	DIA 11/02 – 2º ANOS	DIA 12/02 – 3º ANOS
CAFÉ COM LEITE	BEBIDA LÁCTEA SABOR	CAFÉ COM LEITE	BEBIDA LÁCTEA SABOR	BEBIDA LÁCTEA SABOR
BISCOITO ROSQUINHA	MORANGO	BISCOITO ROSQUINHA	MORANGO	MORANGO
	PÃO DOCE COM MANTEIGA		PÃO DOCE COM MANTEIGA	PÃO DOCE COM MANTEIGA
MACARRÃO PARAFUSO		MACARRÃO PARAFUSO		
MOLHO DE TOMATE COM	ARROZ   FEIJÃO	MOLHO DE TOMATE COM	ARROZ   FEIJÃO	ARROZ   FEIJÃO
BETERRABA E MILHO	PERNIL	BETERRABA E MILHO	PERNIL	PERNIL
CARNE MOIDA	SALADA: COUVE	CARNE MOIDA	SALADA: COUVE	SALADA: COUVE
SALADA: REPOLHO	FRUTA: BANANA	SALADA: REPOLHO	FRUTA: BANANA	FRUTA: BANANA

**CARDÁPIO 02|2021** 

O7111D711 10 02 2021				
SEGUNDA	TERÇA	QUARTA	QUINTA	SEXTA
15/02	16/02	17/02	18/02	19/02
22/02	23/02	24/02	25/02	26/02
01/03	02/03	03/03	04/03	05/03
CAFÉ COM LEITE	LEITE COM CHOCOLATE	CAFÉ COM LEITE	LEITE COM CHOCOLATE	VITAMINA
BISCOITO ROSQUINHA	PÃO DOCE COM MANTEIGA	FRUTA: BANANA	BISCOITO ÁGUA E SAL	LEITE COM FRUTA E AVEIA
MACARRÃO PARAFUSO	ARROZ   FEIJÃO	ARROZ   FEIJÃO	ARROZ   FEIJÃO	ARROZ   FEIJÃO
MOLHO DE TOMATE COM	FRANGO DESFIADO	FAROFA DE OVOS COM	PERNIL	CARNE MOIDA
BETERRABA	SALADA: REPOLHO	CENOURA E TOMATE	SALADA: TOMATE	SALADA: ALFACE
CARNE ISCAS	FRUTA: BANANA	SALADA: ALFACE	FRUTA: MAÇA	
SALADA: ACELGA				
		1	1	1

## **OBSERVAÇÕES:**

Macarrão: Fazer separado o molho e a mistura.

Aguardar o número de alunos presentes para o preparo da Refeição Principal.

Cardápio repete pois são alunos diferentes (1 semana aula presencial / 2 semanas aula a distância)

#### **PROTOCOLO COVID 19:**

ALUNOS HIGIENIZAR AS MÃOS COM ÁLCOOL GEL AO ENTRAR NO REFEITÓRIO, USO DE MÁSCARA COBRINDO A BOCA E O NARIZ, DISTANCIAMENTO.
MERENDEIRAS E SERVENTES SERVEM AOS ALUNOS, SISTEMA SELF-SERVICE SUSPENSO, MERENDEIRA ENTREGA O PRATO E O TALHER E REALIZA O PORCIONAMENTO.

ALUNO PODE RETIRAR A MÁSCARA SOMENTE ENQUANTO ESTIVER SENTADO E COMENDO.

Cardápio sujeito a alterações. Elaborado em 08 de Fevereiro de 2021.

Natália Irina

<sup>\*</sup>De acordo com Resolução nº06, de 08 de maio de 2020, Resolução nº20, de 02 de Dezembro de 2020.